
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Charla: Inteligencia Artificial en la Educación - EX 2024-00360965-UNC-ME#CNM

 
VISTO:

La necesidad de actualización permanente del equipo docente en conocimientos relativos a nuevas tecnologías,
especialmente en el uso de la Inteligencia Artificial en el ámbito educativo debido al avance vertiginoso de la misma
y su integración en la educación

CONSIDERANDO:

Que la Inteligencia Artificial representa una de las áreas más relevantes en este contexto, ya que su aplicación en la
enseñanza puede mejorar significativamente los procesos de aprendizaje y la experiencia educativa en general,

Que existe una vinculación institucional entre el Colegio Nacional de Monserrat y la Universidad Blas Pascal,

Que se entregará certificación correspondiente desde la Universidad Blas Pascal a quienes asistan a la charla,

Que la Dra. Melisa Maina, DNI 33.187.679 de la Universidad Blas Pascal es una profesional experta en el campo de
la Inteligencia Artificial aplicada a la educación, con una trayectoria destacada en investigación y desarrollo en este
ámbito.

Por ello,

 

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

 

Art.- 1.- Convalidar la charla Inteligencia Artificial en la Enseñanza ofrecida por la Universidad Blas Pascal, dictada
por la Dra. Melisa Maina, DNI 33.187.679 el día 14 de mayo de 2024 en el Anfiteatro del Colegio en el horario de
12.30 a 13.30 h.

Art.-2.- Protocolícese, publíquese y archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 22 de Mayo de 2024
	numero_documento: RDIR-2024-311-E-UNC-DIR#CNM
		2024-05-21T12:32:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T09:34:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-22T09:34:48-0300
	GDE UNC




